
令和 4 年 7 月 29 日 

 

関係各位 

 

社会福祉法人 報徳会 

特別養護老人ホーム 丹頂 

施設長  小野 憲一 

 

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、特別養護老人ホーム丹頂において、ご入所者様及び職員に新型コロナウイルス陽

性者が発生いたしました。発生状況及び現在の状況については下記のとおりです。 

ご入所者、ご家族の皆様、関係者の皆様には多大なご心配とご不安をお掛けしまして誠に

申し訳ございません。 

当施設では職員一同今まで以上に感染防止対策に努め、皆様に安心して介護保険サービ

スを受けていただけるよう努力してまいります。 

何卒、皆さまのご理解、ご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

7 月 26 日 特養入所者（1 階西）1 名            陽性判明 

7 月 27 日 職員（1 階西）１名                陽性判明 

※ 陽性者の発生により 7 月 27 日に特養入所者（1 階西）とショート 

ステイ利用者（1 階西）20 名及び関係職員 22 名の PCR 検査実施 

7 月 28 日 特養入所者（1 階西）3 名、職員（1 階西）3 名  陽性判明 

 

4 名の陽性のご入居者につきましては、現在軽症状であり、急遽の時の入院体制について

保健所等と調整を行いつつ、施設にてケアを継続している状況です。 

施設での対応としましては、保健所、配置医師の指示指導に基づき、感染フロアのゾーニ

ング対応、ご入所者様及び職員の感染予防対策、関係ご利用者様、職員の PCR 検査の実施

を行い、感染拡大の防止及びご入所者様の健康管理に努めて参ります。 

なお、今回の陽性者発生に伴い短期入所事業（ショートステイ）につきましては、当面の

間、新規のご利用を停止させて頂き、その他のサービスについてはご家族様のご意向も伺い

つつ、感染対策を実施の上、営業する予定です。今後の対応につきましては、随時ホームペ

ージ内にてご報告させて頂きます。 

 

ホームページ URL ： https://kuzuuhome.jimdofree.com/ 

以上 


